MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

VICTORIA
e WOIA A L WIA D

(PESOS)

"' Tamaulipas

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/ Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestariosl (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

1,160,980,000.00
795,480,000.00
365,500,000.00

1,163,980,000.00
798,480,000.00
365,500,000.00

391,018,979.04
279,749,154.05
111,269,824.99

284,996,460.44
211,235,546.36
73,760,914.08

10,340,777.20
2,169,650.87
8,171,126.33

391,018,979.04
279,749,154.05
111,269,824.99

260,628,290.72
198,012,369.85
62,615,920.87

10,340,777.20
2,169,650.87
8,171,126.33

I. Balance Presupuestario (I=A-B + C) 3,000,000.00 116,363,295.80 140,731,465.52
1l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) 3,000,000.00 116,363,295.80 140,731,465.52
I(Illl.l_Bﬁlage Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior 3,000,000.00 106,022,518.60 130,390,688.32
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) - - -
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado - - -
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado - - -
IV. Balance Primario (IV = IIl + E) 3,000,000.00 106,022,518.60 130,390,688.32
i Recaudado/
Concepto EsiimeTey Devengado
Aprobado Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)




Concepto

Estimado/

Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo

795,480,000.00

798,480,000.00

279,749,154.05

211,235,546.36

2,169,650.87

279,749,154.05

198,012,369.85

2,169,650.87

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+ A3.1-B 1+ C1) 3,000,000.00 70,683,258.56 83,906,435.07
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V — A3.1) 3,000,000.00 70,683,258.56 83,906,435.07
i Recaudado/
Concepto Esilineslel Devengado
Aprobado pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VIl - A3.2)

365,500,000.00

365,500,000.00

111,269,824.99

73,760,914.08

8,171,126.33

45,680,037.24
45,680,037.24

111,269,824.99

62,615,920.87

8,171,126.33

56,825,030.45
56,825,030.45




