

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
<b>A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)</b>			
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,160,980,000.00	391,018,979.04	391,018,979.04
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	795,480,000.00	279,749,154.05	279,749,154.05
A3. Financiamiento Neto	365,500,000.00	111,269,824.99	111,269,824.99
<b>B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)</b>			
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,163,980,000.00	284,996,460.44	260,628,290.72
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	798,480,000.00	211,235,546.36	198,012,369.85
365,500,000.00	73,760,914.08	62,615,920.87	
<b>C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )</b>			
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		10,340,777.20	10,340,777.20
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		2,169,650.87	2,169,650.87
		8,171,126.33	8,171,126.33
<b>I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)</b>	- 3,000,000.00	116,363,295.80	140,731,465.52
<b>II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)</b>	- 3,000,000.00	116,363,295.80	140,731,465.52
<b>III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)</b>	- 3,000,000.00	106,022,518.60	130,390,688.32

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
<b>E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)</b>			
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	-	-	-
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	-	-	-
<b>IV. Balance Primario (IV = III + E)</b>	- 3,000,000.00	106,022,518.60	130,390,688.32

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
<b>F. Financiamiento (F = F1 + F2)</b>			
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
<b>G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)</b>			
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
<b>A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G )</b>			

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
<b>A1. Ingresos de Libre Disposición</b>	795,480,000.00	279,749,154.05	279,749,154.05
<b>A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1)</b>	-	-	-
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
<b>B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)</b>	798,480,000.00	211,235,546.36	198,012,369.85
<b>C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo</b>		2,169,650.87	2,169,650.87
<b>V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B1 + C1)</b>	3,000,000.00	70,683,258.56	83,906,435.07
<b>VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)</b>	3,000,000.00	70,683,258.56	83,906,435.07

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
<b>A2. Transferencias Federales Etiquetadas</b>	365,500,000.00	111,269,824.99	111,269,824.99
<b>A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2)</b>	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
<b>B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)</b>	365,500,000.00	73,760,914.08	62,615,920.87
<b>C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo</b>		8,171,126.33	8,171,126.33
<b>VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)</b>	-	45,680,037.24	56,825,030.45
<b>VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)</b>	-	45,680,037.24	56,825,030.45